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IFB 298370: ADDENDUM No. 2 
Amendments/Changes/ Clarification 

Project: RTL Exit Phase 1 – 318 Bldg. 
 

IFB ISSUE DATE:   April 15, 2015 
CLOSING DATE:   May 7, 2015 

 
IFB No. 298370 is hereby clarified with the following statements, questions and answers: 
 
The following items shall modify and supplement the project scope of work: 
 

• ECN-01 attached. 
• 5 Substitution requests attached. 

 
General Questions (response in Red): 
 

1. Spec section 096500 subpart 2.2 only states that seams be welded, with no mention of head seams. Are head 
seams acceptable on the vinyl flooring installation? 
Battelle Response:  Head seams are acceptable and shall be welded.  The installation layout shall be 
coordinated to minimize head seams and approved by Battelle Architect.  Head seams shall not occur less than 
20’-0” on center.   

 
2. According to the RTL 520 CMS Report of Chemical Moves to 318 Building, there are several radioactive items 

on the materials list. We thought it was mentioned at the walk, that Battelle would be responsible for moving all 
the radioactive materials. Can you please confirm if this is so?   
Battelle Response: PNNL staff will package and transport all chemicals and stock solutions that meet 
Department of Transportation requirements for radioactive materials. 

 
3. Please see page A5 101. Detail 6 shows service panel for gas services. Detail 5 shows piping inside the “Multi-

Outlet Assembly”. Then please see page P1 101 detail 2, showing connections that appear to be only for the 
service panels. Please advise quantity, type, and location for the piping in the Multi-Outlet Assembly. 
Battelle Response:  Compressed gas/Specialty gas piping shall not be routed through the multi-outlet assembly 
but shall be routed above the ceiling in each lab as shown on Drawing P1-101 and terminate at the ceiling 
panel as shown on Detail 6 on Drawing A5-101.  Pipe sizes, types and quantities shall be as shown on P1-101. 
. 

The above stated clarifications are the only changes being made at this time. 
 
Failure to acknowledge receipt of this addendum with submittal of your Bid could be cause to reject your offer. 
All other requirements of the RFP remain as originally stated. 
Thank you, 

 

Garrett V. Hyatt 
 

Garrett V Hyatt 
Sr. Contracting Professional 
cc: File, Bidders List 
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 ENGINEERING CHANGE NOTICE 

 Battelle 
 

1. SR No R FMP ECN  

S720239C -0 -01 -01  
 
 (Reference ADM-CM-058  for Creating and Modifying 
Engineering Calculations, Drawings, and Specifications) Page 1  of 6 

 

 
ECN 10/13  

2.  Project Title/Number (see Page 2 for details)  3.  Location 4.  Date 
RTL Exit Phase 1 – 318 Mods 

Work Package No. Bldg 318 4/22/15 
C00399 

5.  Facility Mod 6.  Related PO No.(s) 7.  Related ECN No.(s) 

Yes [X] No [  ] N/A N/A 
8. Title of Change: Reference EDP #:    S720239C-EDP-01  USQ#: N/A  

Ventilation Changes   9. Update to Project EC 
Req'd for change:  

Yes [  ] No [X] 

10. Documents Affected (Number, Sheet/Page) 

M1-101, M4-101, M6-102, M7-103 

11. Originator Phone MSIN Organization 

JM Scott 371-6168 J2-33 F&O Projects and Engineering 
12. Approvals 
[  ]  ARCHITECT - 

ENGINEER 
Signature Date PACIFIC NORTHWEST 

NATIONAL LABORATORY 
Signature Date 

PE [X] Design Engineer/Author                           JM Scott                   [Vault] 

[  ] QA   [X] Independent Review                                       SE Gourley               [Vault] 

[  ] Safety  [X] Building Engineer/System Engineer              WR DeRousie           [Vault] 

[  ] Design   [X] Building Manager                                          SK Sanan                   [Vault] 

[  ] Environmental    [X] Fire Protection Engineer                                AG Minister              [Vault] 

 
 

 [X] Chief Engineer                                               DM Brown                [Vault] 
 [  ] Facility Project Mgr. 
 [  ] Safety & Health Rep. 
 [  ] Environmental Management 

[X] Other – Approver                                          DJ De Smet               [Vault] 
 13. Approved for Implementation 

 
 Bill Steward                                    [Vault] 
 Project Manager                                              Date 

14. Distribution (include name, MSIN, and number of copies) 
 

15. Description of Change: 

As shown on attached drawings, ADD additional exhaust air venturi valve in Lab 131 for future snorkels; ADD exhaust air venturi 
valves in Lab 148 for a future fume hood and future snorkels.  ADD ductwork for additional venturi valves as shown. 
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S720239C -0 -01 -01  
 
 (Reference ADM-CM-058  for Creating and Modifying 
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ECN 10/13  

Description of Change Continued: 
 

16. Justification: 
 
Ductwork and venturis are required to accommodate work in Labs 131 and 148 under Phase 2 of the RTL Exit project, S720239D. 

17. Other Affected Documents (List Document No., Title, Rev. No., and Date): 
 
None 

18. [  ] Special Instructions to be included in the work plans (Include SSCs listed in the FUA, Section IV.III requiring controlled operation and/or 
special instructions included in the FUA required to maintain the facility operational boundary). 

N/A 

19.  [  ] PAAA (DCRP Subject Area)/10 CFR 830 Subpart A apply (Identify part or item of the work to which they apply). 
 
N/A 

20. Changes Completed    Date 21. As-Builts/Document Revs. Completed  Date 
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Design and Engineering

Smart Air Solutions

ROOFTOP AIR HANDLING UNITS FOR LAB
CLIENT

Cornell University
Ithaca, NY

REPRESENTATIVE
R.L. Kistler

Rochester, NY

DATE SHIPPED
January 16

2006

PROJECT
Baker Institute for Animal Health

AHU-1: 9,850 CFM
AHU-2: 7,540 CFM (no fan)
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